
                                                                                                      
СОВЕТ 

ТАШКИЧИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ул.Г.Тукая, д. 19, с.Ашитбаш,  

Арский муниципальный район, 422039 

 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АРЧА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТАШКИЧҮ 

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 

Г.Тукай урамы, 19 йорт, Ашытбаш авылы,  

Арча муниципаль районы, 422039 

Тел. (84366)90-2-58, факс (84366)90-3-22. E-mail: Tash.Ars@tatar.ru 

РЕШЕНИЕ 

 Ташкичинского сельского поселения 

 

от «22» июля 2020 г.                                                                 № 52 

 

О  внесении изменений в решение Совета  

Ташкичинского сельского поселения 

Арского муниципального района от «18» декабря 2019 года №43 

«О бюджете Ташкичинского сельского поселения на 2020 год   

и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

 

В соответствии Бюджетным Кодексом Российской Федерации, руководствуясь 

Уставом Ташкичинского сельского поселения Арского муниципального района  Со-

вет Ташкичинского сельского поселения  решил: 

1. Внести в решение Совета Ташкичинского сельского поселения от «18» де-

кабря 2019 года №43 «О бюджете Ташкичинского сельского поселения на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения: 

1) в части 1 статьи 1: 

а) в пункте 1 цифры «3847,6» заменить цифрами «6394,7» 

б) в пункте 2 цифры «3847,6» заменить цифрами «6466,2» 

в) в пункте 3 цифры «0»  заменить цифрами «71,5» 

2) таблицу 1 приложения 1 изложить в следующей редакции:  
Таблица 1 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Ташкичинского сельского поселения Арского муниципального  района 

 на 2020 год 
 

                                                                                                                                                    (в тыс. руб.) 

Код показателя 

 

Наименование показателя Сумма  

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 

71,5 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

71,5 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -6394,7 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-

тов сельских поселений 

-6394,7 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 6466,2 



01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-

тов сельских поселений 

6466,2 

 

3) таблицу 1 приложения 2 изложить в следующей редакции:                                                                                  

 

                                                     Таблица 1 

Прогнозируемые объемы доходов бюджета  

Ташкичинского сельского поселения Арского муниципального района  на 2020 год 

 

                                                                                                                                               (в тыс. руб.) 
Наименование Код дохода Сумма 

 

Налоговые и неналоговые доходы 

 

1 00 00000 00 0000 000 2038,4 

Налоги на прибыль, доходы  1 01 00000 00 0000 000 428,0 

Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 428,0 

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 4,0 

Единый сельскохозяйственный налог 105 03000 01 0000 110 4,0 

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 1328,0 

Налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 110 300,0 

Земельный налог 106 06000 00 0000 110 1028,0 

Прочие неналоговые доходы 1 17 00000 00 0000 000 278,4 

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюд-

жеты сельских поселений 

1 17 14030 10 0000 150 278,4 

Безвозмездные поступления 

 

2 00 00000 00 0000 000 4356,3 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации 

2 02 00000  00 0000 000 4356,3 

Дотации бюджетам  бюджетной системы Российской 

Федерации 

2 02 10000 00 0000 150    1846,4 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципаль-

ных районов 

2 02 16001 10 0000 150 1846,4 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации  

2 02 30000 00 0000 150 251,2 

Субвенции бюджетам сельских поселений на государ-

ственную регистрацию актов гражданского состояния 

2 02 35930 10 0000 150 12,9 

Субвенции бюджетам сельских поселений  на осуществ-

ление  первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 35118 10 0000 150 238,3 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

2 02 45160 10 0000 150 2258,7 

Всего    6394,7 

 

4) таблицу 1 приложения 5 изложить в следующей редакции:                                                                                  

                                              

            Таблица 1 

              

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым  

статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета   

Ташкичинского сельского поселения 

Арского муниципального района  на 2020 год 
 

                                                                                                                                                                             
(тыс. рублей) 



Наименование 
Рз ПР КЦСР КВР Сумма  

Общегосударственные вопросы 01       1859,5 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта РФ и органа 

местного самоуправления 

01 02     553,0 

Непрограммные  направления расходов 01 02 99 0 00 00000  553,0 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030           553,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнений функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

01 02 99 0 00 02030 100 553,0 

  Функционирование органов исполни-

тельной власти 
01 04     730,4 

Непрограммные  направления расходов 01 04 99 0 00 00000   730,4 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040   730,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнений функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

01 04 99 0 00 02040 100 664,9 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 04 99 0 00 02040 200 65,5 

Обеспечение деятельности финансо-

вых, налоговых и таможенных орга-

нов и органов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 

01 06   9,0 

Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 00000  9,0 

Межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам муниципальных образова-

ний на осуществление части полномочий 

01 06 99 0 00 25600  9,0 



по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглаше-

ниями 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 25600 500 9,0 

  Другие общегосударственные во-

просы  
01 13     567,1 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000   567,1 

Межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам муниципальных образова-

ний на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглаше-

ниями 

01 13 99 0 00 25600  1,2 

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 25600 500 1,2 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
01 13 99 0 00 59300         12,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнений функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

01 13 99 0 00 59300        100 12,9 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 13 99 0 00 59300        200 0,0 

Уплата налога на имущество организа-

ций и земельного налога 
01 13 99 0 00 02950   0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 0,0 

Обеспечение деятельности централизо-

ванных  бухгалтерий 
01 13 99 0 00 29900  547,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнений функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

01 13 99 0 00 29900 100 371,7 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 13 99 0 00 29900 200 173,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 29900 800 2,0 

Прочие выплаты 01 13 99 0 00 92350  5,8 



Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 13 99 0 00 92350 200 3,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 92350 800 2,5 

Национальная оборона 02       238,3 

Мобилизационная и вневойсковая под-

готовка 
02 03     238,3 

Непрограммные  направления  расходов 02 03 
99 0 00 00000 

 
 238,3 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты за счет средств 

федерального бюджета 

02 03 99 0 00 51180  238,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнений функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

02 03 
99 0 00 51180  

 
100 217,9 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
02 03 

99 0 00 51180  

 
200 20,4 

Национальная экономика 04    1447,1 

Дорожное хозяйство 04 09   1447,1 

Непрограммные  направления  расходов 04 09 99 0 00 00000  1447,1 

Строительство, содержание и ремонт ав-

томобильных дорог и инженерных соору-

жений на них в границах городских окру-

гов и поселений в рамках благоустрой-

ства 

04 09 99 0 00 78020  1447,1 

Закупка товаров, работ и услуг для муни-

ципальных нужд 
04 09 99 0 00 78020 200 1447,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       1891,4 

Коммунальное хозяйство 05 02   400,3 

Непрограммные  направления  расходов 05 02 99 0 00 00000  400,3 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства (переоценка строений, ведение 

регистра) 

05 02 99 0 00 75050  400,3 



Закупка товаров, работ и услуг для муни-

ципальных нужд 
05 02 99 0 00 75050 200 400,3 

Благоустройство 05 03   1491,1 

Непрограммные  направления  расходов 05 03 99 0 00 00000  1491,1 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010  781,5 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
05 03 99 0 00 78010 200 781,5 

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040  222,8 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
05 03 99 0 00 78040 200 222,8 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
05 03 99 0 00 78050  486,8 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
05 03 99 0 00 78050 200 432,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 78050 800 54,8 

Культура и кинематография 08       1029,9 

Культура  08 01     1029,9 

Мероприятия в сфере культуры и кине-

матографии 
08 01 08 0 00 00000   1029,9 

Основное мероприятие «Развитие клуб-

ных, концертных организаций и исполни-

тельного искусства» 

08 01 08 4 01 00000   1029,9 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно - досуговых центров 
08 01 08 4 01 44091  1029,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнений функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

08 01 08 4 01 44091 100 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
08 01 08 4 01 44091 200 891,8 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 08 4 01 44091 800 138,1 

Всего расходов 

        6466,2 

 



4) таблицу 1 приложения 6 изложить в следующей редакции:                                                                                  

                                           

                  Таблица 1 

 

Ведомственная структура расходов Ташкичинского  сельского поселения    

Арского муниципального района  на 2020 год 

 

                           ( тыс. руб.) 

Наименование Ве-

дом-

ство 

Раз-

дел 

Под

раз-

дел 

Целевая статья Вид

рас-

хода 

Сумма  

2 3 4 5 6 7 8 

Исполнительный комитет 838     5913,2 

Общегосударственные вопросы 838 01    1306,5 

Функционирование органов ис-

полнительной власти 
838 01 04   730,4 

Непрограммные  направления рас-

ходов 
838 01 04 99 0 00 00000  730,4 

Центральный аппарат 838 01 04 99 0 00 02040  730,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 

838 01 04 99 0 00 02040 100 664,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

838 01 04 99 0 00 02040 200 65,5 

Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и таможен-

ных органов и органов финансо-

вого (финансово-бюджетного) 

надзора 

838 01 06   9,0 

Непрограммные направления расхо-

дов 
838 01 06 99 0 00 00000  9,0 

Межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам муниципаль-

ных образований на осуществление 

части полномочий по решению во-

просов местного значения в соот-

ветствии с заключенными соглаше-

ниями 

838 01 06 99 0 00  25600  9,0 

Межбюджетные трансферты 

 
838 01 06 99 0 00  25600 500 9,0 

Другие общегосударственные во-

просы 
838 01 13   567,1 

Непрограммные направления расхо-

дов 
838 01 13  99 0 00 00000  567,1 

Межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам муниципаль-

ных образований на осуществление 

части полномочий по решению во-

838 01 13 99 0 00  25600  1,2 



просов местного значения в соот-

ветствии с заключенными соглаше-

ниями 

Межбюджетные трансферты 838 01 13 99 0 00  25600 500 1,2 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
838 01 13 99 0 00 59300  12,9 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 

838 01 13 99 0 00 59300     100 12,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

838 01 13 99 0 00 59300        200 0,0 

Уплата налога на имущество орга-

низаций и земельного налога 
838 01 13 99 0 00 02950  0,0 

Иные бюджетные ассигнования 838 01 13 99 0 00 02950 800 0,0 

Обеспечение деятельности центра-

лизованных  бухгалтерий 
838 01 13 99 0 00 29900  547,2 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнений функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 

838 01 13 99 0 00 29900 100 371,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

838 01 13 99 0 00 29900 200 173,5 

Иные бюджетные ассигнования 838 01 13 99 0 00 29900 800 2,0 

Прочие выплаты 
838 

 
01 13 99 0 00 92350  5,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

838 

01 13 99 0 00 92350 200 3,3 

Иные бюджетные ассигнования 
838 

01 13 99 0 00 92350 800 2,5 

Национальная оборона 838 02    238,3 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
838 02 03   238,3 

Непрограммные направления расхо-

дов 
838 02 03 

99 0 00 00000  

 
 238,3 

Осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариаты 

за счет средств федерального бюд-

жета  

838 02 03 99 0 00 51180  238,3 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

838 02 03 
99 0 00 51180  

 
100 217,9 



учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

838 02 03 
99 0 00 51180 

 
200 20,4 

Национальная экономика 838 04    1447,1 

Дорожное хозяйство 838 04 09   1447,1 

Непрограммные  направления  рас-

ходов 
838 04 09 99 0 00 00000  1447,1 

Строительство, содержание и ре-

монт автомобильных дорог и инже-

нерных сооружений на них в грани-

цах городских округов и поселений 

в рамках благоустройства 

838 04 09 99 0 00 78020  1447,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
838 04 09 99 0 00 78020 200 1447,1 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство       
838 05    1891,4 

Коммунальное хозяйство 838 05 02   400,3 

Непрограммные  направления  рас-

ходов 
838 05 02 99 0 00 00000  400,3 

Мероприятия в области коммуналь-

ного хозяйства (переоценка строе-

ний, ведение регистра) 

838 05 02 99 0 00 78050  400,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
838 05 02 99 0 00 78050 200 400,3 

Благоустройство 838 05 03   1491,1 

Непрограммные  направления  рас-

ходов 
838 05 03 99 0 00 00000  1491,1 

Уличное освещение 838 05 03 99 0 00 78010  781,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

838 05 03 99 0 00 78010 200 781,5 

Содержание кладбищ 838 05 03 99 0 00 78040  222,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

838 05 03 99 0 00 78040 200 222,8 

Прочие мероприятия по благо-

устройству городских округов и по-

селений 

838 05 03 99 0 00 78050  486,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

838 05 03 99 0 00 78050 200 431,9 

Иные бюджетные ассигнования 838 05 03 99 0 00 78050 800 54,8 

Культура и кинематография  838 08    1029,9 

Культура 838 08 01   1029,9 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 
838 08 01 08 0 00 00000  1029,9 

Основное мероприятие «Развитие 

клубных, концертных организаций 

и исполнительного искусства» 

838 08 01 08 4 01 00000  1029,9 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно- досуговых центров 
838 08 01 08 4 01 44091  1029,9 



Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 

838 08 01 08 4 01 44091 100 1029,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

838 08 01 08 4 01 44091 200 891,9 

Иные бюджетные ассигнования 838 08 01 08 4 01 44091 800 138,0 

Совет 839     553,0 

Общегосударственные вопросы 839 01    553,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

органа местного самоуправления 

839 01 02   553,0 

Непрограммные  направления рас-

ходов 
839 01 02 99 0 00 00000  553,0 

Глава муниципального образования 839 01 02 99 0 00 02030  553,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 

839 01 02 99 0 00 02030 100 553,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ       6466,2 

 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения на Офи-

циальном портале правовой информации Республики Татарстан  

(http:pravo.tatarstan.ru)  или на информационных стендах в местах массового скопле-

ния граждан по адресам: село Ашитбаш, ул. Г. Тукая, д. 19; село Ташкичу, ул. Ленина, 

д. 53; село Старый Ашит, ул. Школьная, д. 4. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

 

 

Глава Ташкичинского 

сельского поселения                   Ф.Х. Файзуллин  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


